

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

GABINETE DO VEREADOR ARIVAN CARDOSO DA SILVA

INDICAÇÃO Nº 088/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Santa Luz

"Indico a Excelentíssima Prefeita Municipal o Aproveitar de uma parte do Terreno na área do Centro de Abastecimento para Construção de um Parque de Exposição, sede deste município".

<u>JUSTIFICATIVA</u>

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes e por reivindicações dos moradores dos referidos Povoados, indica a Exmª. Srª. "Prefeita Quitéria Carneiro Araújo, o Aproveitar de uma parte do Terreno na área do Centro de Abastecimento para Construção de um Parque de Exposição, sede deste município".

Indico a presente a Excelentíssima Prefeita Municipal, que faça um estudo na área do Centro de Abastecimento no sentido de Aproveitar de uma parte do Terreno naquela área do Centro de Abastecimento para Construir de um Parque de Exposição, sede deste município". A construção do Parque de Exposições é uma é um desejo de todos, onde o mesmo possa ter um espaço amplo para acolher a população local e as cidades circunvizinhas durante a realização da comercialização dos animais, bem como a realização da tradicional festa da Emancipação Política da cidade que é comemorado em julho. Vale ressaltar que o porque de exposição servirá tanto para a comercialização de animais, quanto para qualquer outro evento que possa ser realizado naquele local. Esse é um momento de



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

GABINETE DO VEREADOR ARIVAN CARDOSO DA SILVA

muita satisfação para todos nós, estamos vendo e usufruído desse grande centro de negócios aqui em nosso município. Com a realização dessa obra ira dar uma melhor estrutura.

O atendimento desta benfeitoria estará proporcionando melhor conforto e tranquilidade às pessoas que necessitam desse apoio quando da utilização desse parque, sem contar que irá gerar emprego e renda para o município e ainda dizer que a realização desta obra é um anseio da comunidade de muito tempo.

É por estas razões, e no cumprimento do papel como legislador, que espero contar com o apoio e o atendimento de Vossa Excelência nesta indicação, por entender que é de grande valia para todos.

Plenário Samuel Hedene da Cunha Macedo Santa Luz, 10 de Abril de 2017.

Arivan Cardoso da Silva Vereador